
入札結果調書
入札日時 令和7年7月1日 午前9時10分

名　　　称 建道改委第1号 調査測量設計業務委託（その他市道　小中岱～舟見町線）

場　　　所 北秋田市鷹巣字本屋敷　地内

種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士事務所

概　　　要

1.3級基準点測量　N＝1点
2.4級基準点測量　N＝2点
3.現地測量　　 　A＝0.024k㎡
4.路線測量     　L＝0.59km　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月20日 まで

1
（有）測土開発

12,300,000        落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

2
（有）ダイワ技術

12,400,000        
北秋田市東横町10-6

3
（有）木村測量設計事務所

12,450,000        
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,670,000

最低制限価格（消費税抜き） 10,369,000

予定価格 a 13,937,000

うち消費税 b 1,267,000

15



場　　　所 高村岱重機車庫　内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 建管除修第7号 除雪機械タイヤチェーン修繕(鷹巣地区)

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月20日 まで

業　者　名

概　　　要

1.タイヤチェーン修繕　N＝15台
・除雪機械タイヤチェーンクロス取替、摩耗部の肉盛溶接及び硬化盛溶接

第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）丸栄建設

2,606,500         落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2
暁商工（株）

2,608,000         

4

北秋田市綴子字糠沢上谷地416

3

6

5

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,743,800

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 3,018,180

うち消費税 b 274,380

15



場　　　所 合川オペレーションセンター　内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 建管除修第8号 除雪機械タイヤチェーン修繕(合川地区)

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月20日 まで

業　者　名

概　　　要

1.タイヤチェーン修繕　N＝4台
・除雪機械タイヤチェーンクロス取替、摩耗部の肉盛溶接及び硬化盛溶接

第１回 第２回 第３回 摘　要

1
暁商工（株）

667,000            落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地416

2
（有）丸栄建設

668,000            

4

北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3

6

5

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 696,800

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 766,480

うち消費税 b 69,680

15



場　　　所 森吉除雪センター　内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 建管除修第9号 除雪機械タイヤチェーン修繕(森吉地区)

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月20日 まで

業　者　名

概　　　要

1.タイヤチェーン修繕　N＝12台
・除雪機械タイヤチェーンクロス取替、摩耗部の肉盛溶接及び硬化盛溶接

第１回 第２回 第３回 摘　要

1
暁商工（株）

2,222,000         落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地416

2
（有）丸栄建設

2,225,000         

4

北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3

6

5

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,318,700

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,550,570

うち消費税 b 231,870

15



場　　　所 阿仁オペレーションセンター　内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 建管除修第10号 除雪機械タイヤチェーン修繕(阿仁地区)

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月20日 まで

業　者　名

概　　　要

1.タイヤチェーン修繕　N＝9台
・除雪機械タイヤチェーンクロス取替、摩耗部の肉盛溶接及び硬化盛溶接

第１回 第２回 第３回 摘　要

1
暁商工（株）

1,853,000         落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地416

2
（有）丸栄建設

1,855,000         

4

北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3

6

5

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,933,700

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,127,070

うち消費税 b 193,370

15



場　　　所 北秋田市栄字徳左ェ門谷地　地内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 衛清修第3号 油圧ショベル整備

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年7月31日 まで

業　者　名

概　　　要

車名：住友建機　型式：SH200-1B
1.不具合箇所修繕　N＝1式
2.特定自主検査　N＝1式

第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（株）フジモト鷹巣営業所

1,674,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-50

2

4

3

6

5

7

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,680,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,848,000

うち消費税 b 168,000

15



入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 農集処修第1号 機器修繕（木戸石処理場その1）

概　　　要

1.常用・予備ブロワ用部品取替修繕　N＝1式

場　　　所 北秋田市木戸石字上務田　地内

種　　　別 電気工事

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月1日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
三光テクノ（株）大館営業所

463,000            落札
大館市御成町4-1-16

2

4

3

6

5

8

7

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 536,800

うち消費税 b 48,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 488,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士事務所

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 農林委造林第6号 市有林調査測量業務委託（大内沢)

1.周囲測量　　A＝36.81ha
2.標準地調査  N＝74箇所（haあたり2箇所）

　ほか

場　　　所 北秋田市三里字大内沢　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月24日 まで

1
大館北秋田森林組合

1,700,000         落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,888,700

うち消費税 b 171,700

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,717,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 建築関係建設コンサルタント業務「建築一般」かつ一級建築士事務所

概　　　要

1.間伐（搬出）　A＝8.0ha

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 農林委造林第4号 市有林等間伐事業（稗田沢）

2.森林作業道　　L＝1,000m

　ほか

場　　　所 北秋田市李岱字稗田沢24-1、24-2　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年2月6日 まで

1
大館北秋田森林組合

7,770,000         落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,981,500

うち消費税 b 816,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） －

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,165,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」かつ県の登録

概　　　要

1.公共下水道事業全体計画業務　N＝1式

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 総管委第4号 公共下水道事業計画等作成業務委託（鷹巣処理区ほか）

2.下水道法による事業計画業務　N＝1式
3.都市計画事業認可申請図書作成業務　N＝1式
　ほか

場　　　所 北秋田市公共下水道計画区域内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年3月20日 まで

1
オリジナル設計（株）秋田事務所

8,800,000         落札
秋田市山王2-1-53

2
新日本設計（株）北秋田営業所

13,500,000        
北秋田市松葉町3-12

3
（株）遠藤設計事務所

15,000,000        
秋田市保戸野千代田町9-43　

4
（株）日水コン秋田事務所

16,850,000        
秋田市山王2-1-54

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 10,208,000

うち消費税 b 928,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,280,000

最低制限価格（消費税抜き） 7,450,000



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」かつ県の登録

概　　　要

1．自動車騒音測定調査　N＝1式

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 生環総委第1号 令和7年度自動車騒音常時監視調査業務委託

2．面的評価システムデータ入力等　N＝1式

　ほか

場　　　所 北秋田市内（鷹巣川井堂川線：松葉町～脇神字平崎川戸沼の間）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年2月27日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

650,000            落札
秋田市八橋字下八橋191-42

2
エヌエス環境（株）秋田支店

700,000            
秋田市川尻総社町8-13

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 916,300

うち消費税 b 83,300

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 833,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」かつ県の登録

概　　　要

1.定期点検（鷹巣処理区）　　N＝1式

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 管渠委第3号 公共下水道管路施設定期点検業務委託（鷹巣処理区ほか）

2.定期点検（米内沢処理区）　N＝1式
3.定期点検（合川処理区）　　N＝1式
4.定期点検（阿仁合処理区）　N＝1式　ほか

場　　　所 北秋田市公共下水道処理区域内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月31日 まで

1
環清工業（株）秋田支店

6,000,000         5,650,000         落札
にかほ市金浦字川向28-1

2
（株）タイセイ

6,080,000         5,780,000         
大館市字沼館道上82

3
豊興産（株）

6,100,000         5,820,000         
秋田市新屋鳥木町1-82-2

4
山岡工業（株）

6,140,000         5,850,000         
秋田市御所野湯本2-1-5

5
（有）エピック開発

6,170,000         5,900,000         

秋田市新屋沖田町3-3

7
（株）遠藤設計事務所

6,200,000         辞退

男鹿市船越字杉山1-37

6
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

6,240,000         5,950,000         

秋田市保戸野千代田町9-43

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,578,000

うち消費税 b 598,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,980,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」かつ県の登録

概　　　要

1.高圧ケーブル劣化診断　N＝4本

入札結果調書
入札日時 令和7年7月2日 午前10時00分

名　　　称 観森ス委第1号 阿仁スキー場　高圧ケーブル劣化診断委託

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝79-5　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月26日 まで

1
（有）保安産業

950,000            落札
大館市有浦5-1-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,045,000

うち消費税 b 95,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 950,000

最低制限価格（消費税抜き） -


